
Uchwała Nr 136/2018
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 4 grudnia 2018 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Miejskiej w Urzędowie.

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z  art.  86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990 r.
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1
ustawy  z  dnia  7 października  1992 r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych
(t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  uchwały  Nr  LVII/390/18  Rady  Miejskiej  w  Urzędowie  z  dnia
30 października 2018 r. w sprawie przyjęcia średniej ceny sprzedaży drewna przyjmowanej do
obliczenia podatku leśnego na rok 2019, z powodu istotnego naruszenie art. 4 ust. 5 ustawy
z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1821 z późn. zm).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  na  posiedzeniu  w  dniu
19  listopada  2018 r.  podjęło  uchwałę  Nr  132/2018  w  sprawie  wszczęcia  postępowania
nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności uchwały, o której mowa w sentencji, uznając,
że jej postanowienia naruszają prawo w sposób istotny.

W  §  1  uchwały  Rada  Miejska  przyjęła  średnią  cenę  sprzedaży  drewna  ustaloną

Komunikatem  Prezesa  Głównego  Urzędu  Statystycznego  z  dnia  19  października  2018 r.

w sprawie średniej  ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy

kwartały (M. P. z 2018 r., poz. 1005) na kwotę 191,98 zł za 1 m3, jako podstawę do obliczaniu

podatku leśnego na 2019 rok na obszarze gminy Urzędów.

Zgodnie z zapisami  art.  4 ust.  5 ustawy z dnia 30 października 2002 r.  o podatku

leśnym  rada  gminy  może  obniżyć kwotę  stanowiącą  średnią  cenę  sprzedaży  drewna

przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku leśnego, a ustalaną na podstawie komunikatu

Prezesa GUS w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału.

Postanowieniami § 1 badanej uchwały Rada Miejska w Urzędowie nie obniżyła, ale

przyjęła w tej samej wysokości – jako kwotę stanowiącą podstawę obliczania podatku leśnego

–  średnią  cenę  sprzedaży  drewna  ogłoszoną  w  komunikacie  Prezesa  GUS.  Tym  samym

uchwała  Nr  LVII/390/18  Rady  Miejskiej  w  Urzędowie  z  dnia  30  października  2018 r.

w sprawie przyjęcia  średniej  ceny sprzedaży drewna przyjmowanej  do obliczenia  podatku

leśnego  na  rok  2019  w  istotny  sposób  narusza  przepis  art.  4  ust.  5  ustawy  z  dnia

30 października 2002 r. o podatku leśnym.



Rada  Miejska  we  wskazanym  we  wszczęciu  postępowania  nadzorczego  terminie
rozpatrywania sprawy stwierdzenia nieważności uchwały nie podjęła działań zmierzających
do usunięcia wskazanego naruszenia prawa. Wobec powyższego Kolegium RIO w Lublinie
stwierdziło nieważność tej uchwały.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Miejskiej  w  Urzędowie prawo  wniesienia  –
za  pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu
Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Miejska w Urzędowie,
2. Burmistrz Urzędowa.


